

Số: 02/2022/CV/HSL  
V/v: Công bố thông tin

Hà Nội, ngày 26 tháng 01 năm 2022

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CÔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CỦA  
ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

**Kính gửi:** - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước  
- Sở giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

Tên Tổ chức phát hành: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN THỰC PHẨM HỒNG HÀ

Tên giao dịch: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN THỰC PHẨM HỒNG HÀ  
Trụ sở chính: Tầng 17, Nhà D, Văn phòng Chính Phủ - Nhà khách La Thành, số 226 Vạn Phúc, phường Liễu Giai, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội.

Điện thoại: 02462 962 699

Email: [hongha.fid@gmail.com](mailto:hongha.fid@gmail.com)

Mã chứng khoán: HSL

Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông

Sàn giao dịch: HSX

Người thực hiện công bố thông tin:

Ông Nguyễn Tuấn Dũng

Điện thoại: 02462 962 699

Loại thông tin công bố:  24h  72h  Yêu cầu  Bất thường  Định kỳ

**Nội dung thông tin công bố:** Công bố thông tin Báo cáo tài chính Quý IV năm 2021 và Giải trình chênh lệch Báo cáo tài chính của Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Thực phẩm Hồng Hà.

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày 26/01/2022 tại đường dẫn [www.honghagroup.com.vn](http://www.honghagroup.com.vn).

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- SGDC, UBCK;
- Lưu VT.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT



TỔNG GIÁM ĐỐC  
Nguyễn Tuấn Dũng

**CTCP ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN  
THỰC PHẨM HỒNG HÀ**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**

**Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: 01/2022/CV-GTCL/HSL

V/v: Giải trình chênh lệch BCTC

Quý IV năm 2021

Hà Nội, ngày 26 tháng 01 năm 2022

**Kính gửi:** - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC (UBCKNN)  
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Tên Công ty: **Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Thực phẩm Hồng Hà**
- Mã chứng khoán: **HSL**
- Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 17, Nhà D, Văn phòng Chính phủ - Nhà khách La Thành, Số 226 Vạn Phúc, Phường Liễu Giai, Quận Ba Đình, Thành phố Hà Nội, Việt Nam.
- Điện thoại: 02462.962.699
- Nội dung giải trình:

Giải trình chênh lệch biến động về kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh trên Báo cáo tài chính hợp nhất Quý IV năm 2021 so với Báo cáo tài chính hợp nhất Quý IV năm 2020 như sau:

CHỈ TIÊU	Quý IV Năm 2021 (VND)	Quý IV Năm 2020 (VND)	Chênh lệch (+/- VND)	Tỷ lệ tăng giảm (%)
<b>I. Báo cáo tài chính riêng</b>				
Doanh thu thuần	26.726.648.488	39.630.596.345	12.903.947.857	-32,56%
Lợi nhuận sau thuế	63.216.061	161.814.603	98.598.542	-60,93%
<b>II. Báo cáo tài chính hợp nhất</b>				
Doanh thu thuần	118.782.737.640	93.232.623.921	25.550.113.719	27,4%
Lợi nhuận sau thuế	8.201.059.597	7.503.596.001	697.463.596	9,29%

**- Báo cáo tài chính riêng:**

Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ Quý IV năm 2021 của Công ty giảm 32,56%; Lợi nhuận sau thuế Quý IV năm 2021 giảm 60,93% so với cùng kỳ năm 2020 chủ yếu do ảnh hưởng của dịch bệnh đã ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty, làm giảm lợi nhuận sau thuế của Công ty so với cùng kỳ năm 2020.

**- Báo cáo tài chính hợp nhất:**

Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ Quý IV năm 2021 của Công ty tăng 27,4%; Lợi nhuận sau thuế Quý IV năm 2021 tăng 9,29% so với cùng kỳ năm 2020 chủ yếu do hoạt

động sản xuất kinh doanh ổn định của các công ty con, mang lại nguồn doanh thu và lợi nhuận tốt.

Vậy Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Thực phẩm Hồng Hà xin giải trình các lý do chênh lệch tại Báo cáo tài chính Quý IV năm 2021 so với cùng kỳ năm 2020 như trên để Ủy ban Chứng khoán Nhà nước và Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh được biết.

Xin trân trọng cảm ơn!

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Lưu VT.

**NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT**



**TỔNG GIÁM ĐỐC**  
*Nguyễn Tuấn Dũng*